Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

EDITAL N.º 43/2024 LTE – Disciplinas Optativas 2024/1

O Colegiado do Curso de Licenciatura em Teatro
da UNESPAR/Campus de Curitiba II, no uso das
suas atribuições em consonância com o
Regimento Geral da Unespar, torna público, para
conhecimento de interessadas/es/os as Vagas
Remanescentes – Disciplinas Eletivas
disponíveis para o segundo semestre de 2024 e os
procedimentos para requerer matrícula.

REQUERIMENTO DE MATRÍCULAS EM DISCIPLINAS OPTATIVAS

1. Disciplinas ofertadas no segundo semestre 2024:

DISCIPLINA DIA/HORÁRIO/LOCAL VAGAS

Poéticas da Voz
Profª Ana Paula Dassie Leite

3ª feira

das 18h50 às 22h20
Sala 7 Bloco 1

07 Vagas

Teatro para Criança
Prof. Cristóvão de Oliveira

3ª feira

das 18h50 às 22h20
TELAB | Estúdio 3

02 Vagas

Artes Cênicas e Espaços
Urbanos

Profª Lúcia Helena Martins

3ª feira

das 18h50 às 22h20
Sala 1 Bloco 1 | Estúdio 5

12 Vagas

Laboratório de Dramaturgia
Profª Thiago Dominoni

3ª feira

das 18h50 às 22h20
Sala 10 Bloco 1

02 Vagas

Estudos em Artes Cênicas
III – Laboratório de

Partitura para a Cena
Prof. Alvaro Bittencourt

3ª feira

das 18h50 às 22h20
Laboratório 3 (Anexo)

10 Vagas

http://www.fap.pr.gov.br/

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

2. Procedimentos para requerer matrícula:

I. Podem se inscrever para as Vagas Remanescentes, estudantes dos cursos de
graduação do Campus de Curitiba II – Unespar com interesse em cursar disciplinas
eletivas.

II. Estudantes devem preencher o formulário online até as 23h59 do dia 08 de setembro
de 2024, disponível no endereço eletrônico: https://forms.office.com/r/pP8TjQn83t

III. A homologação das inscrições será divulgada no dia 09 de setembro de 2024.
Estudantes com inscrições homologadas devem comparecer à aula do dia 10 de
setembro a fim de confirmar matrícula na disciplina.

Curitiba, 04 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Cristóvão de Oliveira Carraro
Coordenador do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 009/2024 – Reitoria/Unespar

http://www.fap.pr.gov.br/
https://forms.office.com/r/pP8TjQn83t